



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16.03.2022

№ 223

г. Саранск

**О внесении изменений в государственную программу Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства»**

**Правительство Республики Мордовия постановляет:**

1. Внести в государственную программу Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2019 г. № 53 «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства», республиканской целевой программы «Жилище» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 апреля 2019 г. № 160, от 3 апреля 2019 г. № 163, от 7 июня 2019 г. № 260, от 20 июня 2019 г. № 276, от 30 июля 2019 г. № 325, от 16 сентября 2019 г. № 378, от 11 ноября 2019 г. № 442, от 19 декабря 2019 г. № 513, от 7 февраля 2020 г. № 109, от 10 марта 2020 г. № 151, от 1 апреля 2020 г. № 195, от 28 мая 2020 г. № 307, от 8 июня 2020 г. № 332, от 22 июля 2020 г. № 419, от 3 августа 2020 г. № 442, от 12 августа 2020 г. № 466, от 28 августа 2020 г. № 505, от 3 сентября 2020 г. № 516, от 21 сентября 2020 г. № 543, от 3 ноября 2020 г. № 605, от 12 ноября 2020 г. № 616, от 20 ноября 2020 г. № 627, от 4 декабря 2020 г. № 651, от 5 апреля 2021 г. № 142, от 30 апреля 2021 г. № 210, от 25 июня 2021 г. № 297, от 9 августа 2021 г. № 372, от 30 августа 2021 г. № 401, от 13 сентября 2021 г. № 432, от 24 сентября 2021 г. № 447, от 16 декабря 2021 г. № 574, от 20 декабря 2021 г. № 591, от 30 декабря 2021 г. № 637, от 15 марта 2022 г. № 214) (далее – Государственная программа),

следующие изменения:

- 1) в Государственной программе:  
в разделе «Объемы финансового обеспечения Государственной программы» паспорта Государственной программы:  
цифры «3 718 757,7» заменить на цифры «3 714 424,0»;  
цифры «2 058 315,9» заменить на цифры «2 053 982,2»;  
цифры «487 588,4» заменить на цифры «491 922,1»;  
цифры «108 826,3» заменить на цифры «113 160,0»;
- 2) в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы»:  
цифры «3 718 757,7» заменить на цифры «3 714 424,0»;  
цифры «487 588,4» заменить на цифры «491 922,1»;
- 3) в приложении 8 к Государственной программе:  
в позиции «Объем финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
цифры «3 366 207,2» заменить на цифры «3 361 873,5»;  
цифры «48 979,6» заменить на цифры «53 313,3»;  
цифры «1 986 721,8» заменить на цифры «1 982 388,1»;  
цифры «5 051,7» заменить на цифры «9 385,4»;  
в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» части четвертой:  
цифры «3 366 207,2» заменить на цифры «3 361 873,5»;  
цифры «48 979,6» заменить на цифры «53 313,3»;  
приложение 2 к Подпрограмме изложить в следующей редакции:

**«Приложение 2**  
к подпрограмме «Переселение  
граждан из аварийного жилищного фонда в  
Республике Мордовия»

**Объемы и источники финансирования подпрограммы  
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»**

Источники финансирования	Всего	в том числе по годам				
		2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
Фонд	3 361 873,5	252 923,8	578 547,7	351 444,7	1 982 388,1	196 569,2
Республиканский бюджет Республики Мордовия	376 956,2	161 112,9	102 725,7	68 400,9	40 705,1	4 011,6
Местный бюджет	53 313,3	21 775,5	17 737,4	4 013,0	9 385,4	402,0
Дополнительные источники	-	-	-	-	-	-
<b>Итого</b>	<b>3 792 143,0</b>	<b>435 812,2</b>	<b>699 010,8</b>	<b>423 858,6</b>	<b>2 032 478,6</b>	<b>200 982,8</b>

»;









4) в приложении 9 к Государственной программе:  
раздел «Государственная программа Республики Мордовия» изложить в следующей редакции:

« Государственная программа Республики Мордовия	Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства	всего	4 060 399,7	3 913 006,0	3 034 671,0	5 971 956,2	4 578 613,9	4 312 958,2	1 584 503,8
		в том числе:							
		федеральный бюджет	281 342,8	411 032,2	628 414,7	2 305 095,5	2 647 901,3	2 154 496,1	72 796,5
		республиканский бюджет Республики Мордовия	896 625,8	928 282,2	649 609,2	455 377,9	343 182,3	356 368,7	317 683,8
		местный бюджет	30 806,8	49 215,9	77 763,4	113 160,0	109 321,1	100 441,4	11 213,5
		внебюджетные источники	2 597 954,8	1 894 123,2	1 099 033,1	1 044 340,6	1 281 640,0	1 701 652,0	1 182 810,0
		средства Фонда	253 669,5	630 352,5	579 850,6	2 053 982,2	196 569,2	0,0	0,0

»;

раздел «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма 3	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия»	всего	435 812,2	699 010,8	423 858,6	2 032 478,6	200 982,8	0,0	0,0
		средства Фонда	252 923,8	578 547,7	351 444,7	1 982 388,1	196 569,2	0,0	0,0
		республиканский бюджет Республики Мордовия	161 112,9	102 725,7	68 400,9	40 705,1	4 011,6	0,0	0,0
		местный бюджет	21 775,5	17 737,4	4 013,0	9 385,4	402,0	0,0	0,0
3.1	Региональный проект	всего	435 812,2	699 010,8	423 858,6	2 032 478,6	200 982,8	0,0	0,0



	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	средства Фонда	252 923,8	578 547,7	351 444,7	1 982 388,1	196 569,2	0,0	0,0
		республиканский бюджет Республики Мордовия	161 112,9	102 725,7	68 400,9	40 705,1	4 011,6	0,0	0,0
		местный бюджет	21 775,5	17 737,4	4 013,0	9 385,4	402,0	0,0	0,0
3.1.1	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	всего	435 812,2	699 010,8	423 858,6	2 032 478,6	200 982,8	0,0	0,0
		средства Фонда	252 923,8	578 547,7	351 444,7	1 982 388,1	196 569,2	0,0	0,0
		республиканский бюджет Республики Мордовия	161 112,9	102 725,7	68 400,9	40 705,1	4 011,6	0,0	0,0
		местный бюджет	21 775,5	17 737,4	4 013,0	9 385,4	402,0	0,0	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Мордовия



И. ФРЕЙДИН